
I. PRACOVNÍ ÚRAZY A NEMOCI Z POVOLÁNÍ.................................... 4

1. Odpovědnost zaměstnavatele za majetkovou 
a nemajetkovou újmu - úvodní poznámky........................ 4

2. Pojem pracovního úrazu ........................................................... 6

3. Pracovní úrazy v judikatuře...................................................... 10

4. Hlášení a vyšetřování pracovních úrazů...................................13

5. Pojem nemoci z povolání a postup při jejich uznávání........... 16

6. Podmínky odpovědnosti zaměstnavatele a zproštění
se odpovědnosti ...................................................................... 18

7. Postavení pojišťovny a zákonné pojištění.................................21

8. Přehled jednotlivých náhrad....................................................23

8.1. Náhrada za ztrátu na výdělku po dobu pracovní
neschopnosti...............................................................  23

8.2. Náhrada za ztrátu na výdělku po skončení
pracovní neschopnosti ...................................................... 24

8.3. Náhrada za bolest a ztížení společenského uplatnění ..........

8.4. Účelně vynaložené náklady spojené s léčením...................28

8.5. Náhrada věcné škody..........................................................28
$

8.6. Náhrada při zvlášť závažném ublížení na zdraví...................29

8.7. Náhrady při úmrtí zaměstnance .........................................29

9. Covid-19 jako nemoc z povolání ............................................. 31

II. PRACOVNÍ ÚRAZY A NEMOCI Z POVOLÁNÍ
Z POHLEDU DANÍ A ÚČETNICTVÍ................................................... 33

1. Pracovnělékařské prohlídky.................................................... 33



2. Zákonné pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za škodu
při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání....................... ..

3. Náhrady při pracovním úrazu a nemoci z povolání................. 35

lil. STANOVISKA K DOTAZŮM Z PRACOVNĚPRÁVNÍ OBLASTI.... 38

1. (Ne)rovné odměňování........................................................... 38

2. Pracovní pohotovost ..............................................................40

3. Hromadné propouštění........................................................... 42

4. Změna termínu dovolené ......................................................45

5. Práce ve svátek...................................................................... 47

6. Evidence pracovní doby ........................................................48

7. Pracovní poměr sjednaný na dobu určitou ............................50

8. Práce přesčas.......................................................................... 53

IV. STANOVISKA K DOTAZŮM Z OBLASTI ÚČETNICTVÍ A DANÍ... 55

1. Práce z domova při rodičovské dovolené...............................55

2. Náklady na topení - sazba DPH uplatňovaná
pronajímatelem ....................................................................... 56

3. Dovoz zboží z Velké Británie do Litvy a následné 
dodání do Ruska ...............................................................57

4. Spolupráce vývojové společnosti s univerzitou
z pohledu DPH......................................................................... 58

5. Prodej domény ruské společnosti ..........................................59

6. Spropitné a odvod DPH......................................................... 60

7. Kdo může být vystavovatelem faktury................................... 61

8. Nové internetové připojení.....................................................62

9. Pronájem jachty z pohledu DPH............................................. 62

OKÉNKO ODBORNÉ ANGLIČTINY........................................................64


